1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.12. 2024 № 791

г. Шахтерск

О принятии движимого имущества в муниципальную собственность

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики

от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике»,

решениями Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики

от 23.01.2024 № 56 «Об осуществлении полномочий учредителя муниципальных

(коммунальных) предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
и необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения, осуществления полномочий

или осуществления деятельности органов местного самоуправления муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики»
(с изменениями), от 29.08.2024 № I-32/158 «Об утверждении Порядка управления
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики» (с изменениями), постановлением Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 16.05.2024 № 202 «О ведении

реестра муниципального имущества муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики», в рамках Соглашения
о сотрудничестве между Правительством Владимирской области и Администрацией

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики от 02.02.2024, Уставом

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики (в новой редакции),

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 27.06.2024 № I-28/133, Администрация Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики от Представительства

Владимирской области при Правительстве Российской Федерации движимое имущество

(приложение 1).
2. Установить, что право муниципальной собственности на движимое имущество,

принимаемое в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, возникает
со дня подписания Акта приема-передачи.

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации

2

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики обеспечить внесение

сведений о движимом имуществе в реестр муниципального имущества муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

в соответствии с распределением обязанностей.
5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой
Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru.

6.     Настоящее постановление вступает в силу после его подписания (принятия).

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики                                                                        А.В. Шатов

3

Приложение №  к
постановлению Администрации

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
от__________№_________

Перечень движимого имущества которое принимается в муниципальную собственность

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики от Представительства Владимирской области при Правительстве
Российской Федерации

№
п/п Наименование имущества Единица

измерения
Общее

количество
1 2 3 4
1 Задвижка 30с9б4нж Ру 25 ДУ 250 "А" тип Б шт 4
2 Электропривод ГЗ-Б-300/24 У1 шт 4
3 Водоподогреватель ВВП-12-219х4000 (нерж) шт 4
4 Кран шаровый ТЕМРЕR 28220050 DN 50 PN 40 шт 15
5 Кран шаровый ТЕМРЕR 28220080 DN 80 PN 25 шт 15
6 Кран шаровый ТЕМРЕR 28220100 DN 100 PN 25 шт 15
7 Насос К 80-65-160а, 5,5 кВт шт 2
8 Стеклопластик РСТ-200 Л пог.м 2000
9 Утеплитель URSA GEO M-11-2 10000х1200х50 пог.м 140
10 Насос 1К 20/30. 4кВт шт 2
11 Труба э/с 530х10 дл. 12 м пог.м 12
12 Труба э/с 426х10 дл. 12м пог.м 12
13 Труба э/с 325х6 дл.12м пог.м 12
14 Труба э/с 159х6 дл.12м пог.м 36
15 Труба э/с 108х4 дл. 12м пог.м 36
16 Труба э/с 57х4 дл. 12м пог.м 36
17 ТРУБА ВОДА ПЭ 100 SDR 13.6 50х3,7 (100) пог.м 200
18 ТРУБА ВОДА ПЭ 100  SDR 13.6 63х4,7(100) пог.м 200
19 Муфта с наружной резьбой 50х2 POELSAN шт 10
20 Кран шаровый латунный вн/нар 2" Рп 25 рычаг СОNEX

Banninger
шт 10

21 Кран шаровый латунный вн/нар 1 ½ " Рп 25 рычаг СОNEX

Banninger
шт 10

22 Фланец плоский стальной DN 100 PN 10 M шт 14
23 Фланец плоский стальной DN 150 PN 10 M шт 18
24 АТВ Фланцевый адаптер для стальных и чугунных труб

(ПФРК) DN 100 PN10/16 (108-128) Торговый дом Секто
шт 50

25 Фланец под ПЭ Ду 160 Ру 10 (Импорт) шт 6
26 Фланец под ПЭ Ду 315 Ру 10 (Импорт) шт 4
27 Фланец под ПЭ Ду 90 Ру 10 (Импорт) шт 10
28 Фланец под ПЭ Ду 110 Ру 10 (Импорт) шт 10
29 Люк полимерно-композитный 760/630 мм шт 20
30 Люк тип Т (С 250) -1-60 (К,В,Д,ТС,ТСОД,МГ,Г,КК,ГТС)

(Н=100 мм ) с пазом/без паза
шт 10

31 Насос СМ 200-150-400-6 с двиг.30 кВт

шт
2

4

1 2 3 4
32 Труба профильная 30х30х2 ТУ пог.м 504
33 Комплект постельного белья 112х147см., бязь набивная детский

рисунок ГОСТ (наволочка 40х60)
шт 190

34 Комплект постельного белья 120х170см., бязь набивная детский

рисунок ГОСТ (наволочка 50х50)
шт 200

35 Комплект постельного белья 112х147см., бязь набивная детский

рисунок ГОСТ (наволочка 60х60)
шт 426

36 Подушка 60х60 см, холофайбер бязь ГОСТ шт 45
37 Подушка 40х60 см, холофайбер  ГОСТ шт 192
38 Подушка 50х50 см, холофайбер  ГОСТ шт 100
39 Одеяло 110х140 см, холофайбер детское шт 107
40 Матрас струтопласт 60х120х8 см, чехол бязь набивная ГОСТ шт 15
41 Матрас струтопласт 70х160х8 см, чехол тик матрасный шт 35
42 Матрас струтопласт 60х140х8 см, чехол бязь набивная ГОСТ шт 288
43 Полотенце махровое 40х70 см 380 гр/м2 (Сиреневый) шт 550
44 Салфетка махровая 30х30 см 380 гр/м2 (012-голубой) шт 330
45 Полотенце махровое 30х50 см 380гр/м2 (ярко-голубой) шт 557
46 ПЭВМ в составе:

- Системный блок i5-12400/16GbDDR4/SSD512Gb/mATX450W
- Logitech Клавиатура + мышь Desktop МК120 USB
- Монитор LCD Acer 23.8" ЕК240YCbi Черный
- Акустическая система SVEN 135, черный, USB, 2.0,
мощность 2х3 Вт (RMS)

шт

7

47 МФУ Сanon i-SENSYS MF463dw (5951C008){A4,
1200х1200DPI, 40ppm, WiFi}

шт 7
48 Проэктор Cactus CS-PRE.09B. WVGA черный шт 7
49 Интерактивная доска IQBoard [RPT087-40(RPN0870)] 87" ,IR

технология, 40 касаний, USB, 16:10
шт 7

50 УГОЛОК-КУХНЯ «ХОЗЯЮШКА» (ЦВЕТНОЙ)

(1300*350*1292*(цветной))
шт 15

51 УГОЛОК -ПАРИКМАХЕРСКАЯ «СОЛНЫШКО» с

ЗЕРКАЛОМ (цветной) (850*350*1080 (цветной))

Розовый,Белый (U1630)c зеркалом)

шт
15

52 УГОЛОК «ДОКТОР» С КУШЕТКОЙ (ЦВЕТНОЙ)

(1150/1100*420*1400(цветной))
шт 15

53 УГОЛОК «КУКОЛЬНЫЙ ТЕАТР» (ЦВЕТНОЙ)

(1360*560*1400 (цветной)
шт 15

54 ИГРОВОЙ «УГОЛОК МАСТЕРА» ЦВЕТНОЙ БЕЗ ИГРУШЕК

( 840*466*884 Цветной без игрушек Желтый (U1579),

Королевский синий, Красный (U1669)

шт
15

55 УГОЛОК ПРИРОДЫ (ЦВЕТНОЙ) (1710*420*1316
(цветной))

шт 15
56 Игровой уголок «Почта» ((632*300/300*1300/900 ЛДСП

Белый, Кэнди (U9114))
шт 7

57 СТОЛ «ЦЕНТР ПЕСКА И ВОДЫ» ЛДСП (ЦВЕТНОЙ)

(1100*500*460 (цветной))
шт 14

58 Аптечка для оказания первой помощи с применением

медицинских изделий в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность – «ФЭСТ»

шт
93

59 Евтушенко И.В.Музыка. 2 класс. Учебник (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)2024, 978-5-09-114249-5
шт 14

5

1 2 3 4
60 Карман Н.М., Зак Г.Г. Технология. Цветоводство и

декоративное садоводство. 8 класс. Учебник (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями),2024,978-
5-09-114216-7

шт

5

61 Томме Л.Е., Китик Е.Е.Развитие речи. 2 класс. Учебник. В 2

частях. Часть 2. (для обучающихся с тяжёлыми нарушениями

речи),2024,978-5-09-109650-7

шт
5

62 Томме Л.Е., Китик Е.Е.Развитие речи. 2 класс. Учебник. В 2

частях. Часть 1. (для обучающихся с тяжёлыми нарушениями

речи),2024,978-5-09-109650-7

шт
5

63 Мозговая Г. Г., Картушина Г.Б.Технология. Швейное дело. 7

класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями) 2024, 978-5-09-109645-3

шт
5

64 Евтушенко И. В., Чернышкова Е.В. Музыка. 3 класс. Учебник

(для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями)2024,978-5-09-109653-8

шт
14

65 Комарова С.В., Александрова Е.Л.Основы социальной жизни.

6 класс. Учебник  (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями)2025,978-5-09-119871-3

шт
5

66 Рау М. Ю.,  Зыкова М. А.Изобразительное искусство. 2 класс.

Учебник (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями) 2025,978-5-09-121062-0

шт
9

67 Евтушенко И.В.Музыка. 1 класс. Учебник (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями),2025,978-5-09-121147-4
шт 14

68 Комарова С. В.Речевая практика. 4 класс. Учебник. (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями),2025,978-
5-09-119851-5

шт
16

69 Якубовская Э. В., Коршунова Я. В.Русский язык. 3 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 2 (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)2025,978-5-09-121095-8

шт
16

70 Автор-сост. Аксёнова А. К., Шишкова М. И.Чтение. 9 класс.

Учебник (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями),2025,978-5-09-120943-3

шт
11

71 Комарова С. В.Речевая практика. 3 класс. Учебник. (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями)2025,978-5-
09-121104-7

шт
16

72 Якубовская Э. В., Коршунова Я. В.Русский язык. 3 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 1 (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)2025,978-5-09-121094-

шт
16

73 Якубовская Э. В., Коршунова Я. В.Русский язык. 4 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 1 (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)2025,978-5-09-121097-2

шт
16

74 Якубовская Э. В., Коршунова Я. В.Русский язык. 4 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 2 (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)2025,978-5-09-121098-9

шт
16

75 М.А.Зыкова, Окружающий мир. 4 класс. Учебник. В 2 частях.

Часть 1. (для глухих и слабослышащих

обучающихся)2025,978-5-09-121042-2

шт
5

76 Зыкова М.А., Окружающий мир. 4 класс. Учебник. В 2 частях.

Часть 2. (для глухих и слабослышащих

шт 5

6

обучающихся)2025,978-5-09-121043-9
1 2 3 4
77 Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В., Карелина И. В.История

Отечества. 9 класс. Учебник (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)2025,978-5-09-119866-9

шт
16

78 Аксёнова А. К., Комарова С. В., Шишкова М. И.Букварь. 1

класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1 (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)2025,978-5-09-119841-6

шт
5

79 Аксёнова А. К., Комарова С. В., Шишкова М. И.Букварь. 1

класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2 (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)2025,978-09-119842-3

шт
5

80 Комарова С. В.Речевая практика. 2 класс. Учебник (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями)2025,978-5-
09-119850-8

шт
16

81 Кузнецова Л. А.Технология. Ручной труд. 1 класс. Учебник

(для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями)2025,978-5-09-119868-3

шт
5

82 Евтушенко И.В., Чернышкова Е.В.Музыка. 5 класс. Учебник

(для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями)2025,978-5-09-121149-8

шт
14

83 Якубовская Э. В., Коршунова Я. В.Русский язык. 2 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 2 (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)2025,978-5-09-119845-4

шт
16

84 Комарова С.В., Александрова Е.Л.Основы социальной жизни.

5 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями)2025,978-5-09-120954-9

шт
14

85 Комарова С. В.Речевая практика. 1 класс. Учебник (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями)2025,978-5-
09-119849-2

шт
16

86 Евтушенко И. В., Чернышкова Е.В.Музыка. 4 класс. Учебник

(для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями)2025,978-5-09-121148-1

шт
14

87 Якубовская Э. В., Коршунова Я. В.Русский язык. 2 класс.

Учебник. В 2 ч. Часть 1 (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)2025,978-5-09-119844-7

шт
16

88 Рау М. Ю., Зыкова М. А.Изобразительное искусство. 5 класс.

Учебник (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями)2025,978-5-09-121510-6

шт
14

89 Карман Н.М., Ковалёва Е.А., Зак Г.Г.Технология. Цветоводство

и декоративное садоводство. 5 класс. Учебник (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями)2025,978-5-
09-121547-2

шт

5

90 Автомобиль 3957КС АГП ТR-328 на базе шасси КАМАЗ-4308 шт 1
91 Кровать младенческая «София» +ЛДСП (массив, краска)

настил ДВП (1200*700*600 Белый)
шт 12

92 Кровать «Сева Юниор» (массив, лак) настил ДВП 1200

(1200*6020*600, Лак+Передний бортик к детской кровати

«Сева Юниор» (Розовый))

шт
15

93 Кровать «Сева Юниор» (массив,лак) настил ДВП 1600

(1600*600*600), Лак
шт 35

94 Кровать детская 1-ярусная с двумя бортами (Цветная)

ортопедическое основание (1400*600*600, ЛДСП Белый

шт 95

7

СТАНДАРТ)
1 2 3 4
95 Кровать 1-ярусная ЛДСП «Солнышко», УФ печать

(1400*600*600, Желтый (U1579), УФ печать СОЛНЫШКО
шт 155

96 Кровать детская двухъярусная «Ника» (массив,лак) настил

ДВП (1400*600*1400)
шт 15

97 Кровать детская многоярусная «Скандинавия» с тумбой»

((1530*670*825) Клен Танзау (U9520), Белый (U160)
шт 5

98 Стул детский «Яшка» регулируемый ГР. 0-1/1-3 (БЕЗ

РИСУНКА, rp. 1-3, м/к серый RAL 7001
шт 240

99 Стул детский «дошколенок» вид 2 регулируемый ГР. 0-1/1-3
(без рисунка, rp. 1-3, разобранный, м/к кремово-белый RAL

9001)

шт
135

100 Стол регулируемый дошколенок столешница ЛДСП (цветн),

группа с 0 по 3 900*450*400-580 ОРАНЖЕВЫЙ U 3602 м/к

кремово-белый RAL 9001)

шт
55

101 Стол б-секционный «ромашка» (rp. 0-3, на металлокаркасе)

(1300*1300*400-580 цветной Желтый, Белый (U1655) м/к

желтый RAL 1016)

шт
50

102 Стенка модульная «кубик рубик» модуль №7 (цветной фасад)

(1000*400*640 модуль №7 (цветной фасад))
шт 50

103 Шкаф для игрушек (цветной фасад) (800*400*1500 Корпус

Клен Танзау (U9520)(цветной фасад) красный U1669
шт 50

104 Шкаф 5-секционный «компакт» цветной фасад

(1471*320*1300 (Цветной фасад)
шт 90

105 Шкаф 4-секционный «компакт» цветной фасад

(1176*320*1300 (Цветной фасад). Корпус Клен Танзау, фасад

Красный U1579, Желтый  U1579, Королевский синий,

Оранжевый Шкаф 4-секционный «компакт» цветной фасад

(1176*320*1300 (Цветной фасад). Корпус Клен Танзау, фасад

Красный  U1579, Желтый U1579, Королевский синий,

Оранжевый U3602.

шт

33

106 Шкаф для полотенец навесной 5- местный (816*160*800)

Клен Танзау U9520
шт 60

107 Скамейка цветная (1000*250*250 белый U1630. шт 45
108 Гидроцилиндр шт 1
109 РК передней ступицы КАМАЗ шт 2
110 Прокладки двигателя КАМАЗ дв740 к-т шт 1
111 Вкладыши коренные ст. (кт.) дв. 740.71 КАМАЗ шт 1
112 Вкладыши шатунные ст. (кт) дв. 740.71 КАМАЗ шт 1
113 ТНВД Камаз 740 шт 1
114 Шина 11R22.5 Я-467 шт 6